ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по проведению итогов опроса жителей ела Новотырышкино Колыванского района Новосибирской области на выявление приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципального образования Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, основанных на местных инициативах в 2022 году
   с. Новотырышкино                                                                                              13.09.2021 г.
Настоящий протокол составлен на основании проведенного опроса граждан, который был утвержден решением Совета депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 27.08.2021 г. № 48 «О назначении опроса граждан на территории с. Новотырышкино Колыванского района Новосибирской области»
Председатель комиссии – Прокопович Андрей Николаевич, глава  Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
Секретарь комиссии – Лисичкина Валентина Васильевна, Заведующая МБДОУ Новотырышкинский детский сад «Колосок»
Члены комиссии:
Белодедова Ольга Федоровна – председатель Совета депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
Герасимюк Наталья Владимировна – Специалист 1 разряда администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
Цель опроса:  выявление приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципального образования Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, основанных на местных инициативах в 2022году.
[bookmark: _GoBack]Сроки проведения опроса граждан: с 08.09.2021 г. по 10.09.2021 г.
Место проведения опроса граждан: опрос проводился на территории с. Новотырышкино (Опрос проводится по месту работы, учебы, путем поквартирного (домового) обхода граждан, на улицах, в иных общественных местах)
Вопросы, вынесенные на опрос граждан:
	Наиболее важным направлением проекта поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории с. Новотырышкино на Ваш взгляд является:

	1. поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог местного значения и сооружений на них

	2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (ремонт памятника в с. Новотырышкино)

	3. другой проект

Комиссия по проведению опроса установила:
1) Число граждан, принявших участие в опросе – 70 человек.
2) Количество голосов распределилось следующим образом.

Выбор приоритетного направления и места его реализации:
	 1. поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог местного значения и сооружений на них
	0

	2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (ремонт памятника в с. Новотырышкино)
	70

	3. другой проект

	0

Решили: Признать опрос граждан жителей с. Новотырышкино Колыванского района Новосибирской области на выявление приоритетного направления для участия в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципального образования Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, основанных на местных инициативах в 2022 году  завершенным.
Приоритетным направлением выбрано «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (ремонт памятника в с. Новотырышкино)».
Направить протокол  о результатах данного опроса в Совет депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
Довести результаты опроса до граждан путем размещения протокола комиссии с результатами опроса на официальном сайте администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  в  сети «Интернет». Дополнительно к протоколу подготовить результаты опроса.
Администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области поручено подготовить проектно-сметную документацию.

Председатель комиссии            _______________     Прокопович А.Н.

Секретарь комиссии                 _______________      Лисичкина В.В.

Члены комиссии:                       _______________     Белодедова О.Ф.
                   _______________    Герасимюк Н.В.